§. 3. Nos itaque rerum circumstantiis mature perpensis, ac ipsius Caroli regis votis in publicam vertentibus utilitatem quod cupit benigne annuere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolica potestatis plenitudine, pensionem annuam perpetuis futuris temporibus duraturam, eamque ab omnibus et quibuscumque decimis, vel aliis quibusvis oneribus et impositionibus ordinariis et extraordinariis quomodolibet nuncupatis, quavis etiam apostolica auctoritate, ac motu pari etiam consistorialiter nunc impositis, et pro tempore quomodolibet imponeatis, ac alias in omnibus et per omnia, et omnino quoad omnia, liberam, immunitem et exemptam usque ad summam sex millium circiter ducatorum auri de camera tertiae parti fructuum respondentem mensae episcopalis Conchensis, ad quam dum illa pro tempore vacat nominatio personae idoneae Romano pontifici pro tempore existenti facienda ad supradictum Carolum Hispaniarum regem catholicum ex privilegio apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, spectare et pertinere dignoscitur, et cujus ecclesia ad praesens per obitum bo. me. Antonii Palafox, et Croy ultimi illius episcopi pastoris solatio destituta existit, fructibus, redditibus, et proventibus certis, et incertis in quacumque re consistentibus, et undecumque, quomodocumque et qualitercumque proventibus praesentibus et futuris, comprehensis tamen in ea infrascriptis pensionibus, jam super ejusdem mensae episcopalis Conchensis apostolica auctoritate reservatis, ita ut insimul tertiam partem fructuum praefatae mensae episcopalis tantum constituent, eamque non excedant; videlicet una mille et quingentorum quadraginta octo, et juliorum quatuor cum uno quarto regalibus hospitalibus exercituum et praesidiorum, alia centum octoginta septem, et juliorum octo cum dimidio alterius julii similis Gabrieli Mediano; alia centum sex, et juliorum decem Antonio Tricio; alia similis pariter centum sex, et juliorum decem Hidelfonso Soriano; alia quatuorcentum septuaginta, et juliorum quindecim cum uno quarto regali collegiatae ecclesiae SSmae Trinitatis loci sancti Hidelfonsi; alia nongen-

Impositio taxae seu pensionis scutorum sex millium colligendis ab ecclesiis diocesis Conchensis.

torum sexaginta unius, et juliorum septem congregationi oratorii s. Philippi Neri civitatis Conchensis; alia centum triginta octo, et juliorum duodecim insigni ordini militum, seu societati equitum suo nomine Caroli terti nuncupatæ; alia tercentum quadraginta triam et juliorum duodecim hospitio ejusdem civitatis Conchensis; alia tercentum septuaginta quinque instituto Asturiano in villa de Goison nuncupata Ovetensis diœcesis fundato; alia similium tercentum septuaginta quinque Josepho de Guevara Vasconcellos; alia tercentum venerabili fratri Joanni Gudes episcopo Marochiensi in partibus infidelium; alia biscentum sex et juliorum quatuor Thomæ Uscii; et reliqua pensionibus annuis antiquis centum triginta septem respective ducatorum auri de camera hujusmodi, et juliorum octo dictæ monetæ Alberico Mengs respective clericis, seu presbyteris dilectis filiis illas annuatim respective percipientibus apostolica auctoritate, ut præfertur, reservatæ reperiuntur, eidem domui re-collectarum vulgo de las Recosidas nuncupatæ, pro rata tamen duarum tantum ex tribus partibus portionis libere actu existentis, eorundem sex circiter millium ducatorum detractis aliis superius expressis pensionibus ex nunc, et ex nunc pro tunc pro respectivis ratis, uniuscujusque ex pensionibus supradictis, exceptis tamen perpetuis, quando illæ ex personis eas obtinentibus, vel etiam respective aliquo modo percipientibus cessabunt; pro reliqua vero hujusmodi actu libera existentis portionis tertia parte, ut supra computandum ex nunc, atque etiam ex nunc pro tunc pro ratis harum pensionum, exceptis semper perpetuis, quando illæ ut supra respective cessabunt, quoad duas ex tribus illius portionibus supradictis piis domibus expositorum, ac denique puerorum et puellarum scholis, ut supra, nominatis quoad reliquam tertiam superextantem portionem ac pro unoquoque ex locis piis hujusmodi eorum respective administratoribus vel rectoribus, ut deputatis, vel eorum procuratori, aut procuratoribus legitimis per œconomos, et quosvis alios quovis nomine nuncupatos, ad exigendum et percipiendum fructus, redditus et proventus mensæ episcopalis hujusmodi, donec

Bull. Rom. Tom. XI. F. 66.

ecclesia Conchensis præfata vacaverit deputatos, et deinde per ecclesiæ Conchensis hujusmodi præsules, seu administratores pro tempore existentes, annis singulis duabus æqualibus solutionibus, pro una videlicet in s. Joannis Baptistæ a proxime ventura incipiendo, et altera medietatibus pensionis per præsentis reservandæ hujusmodi, in Domini Nostri Jesu Christi immediate sequenti nativitatibus, et sic successive de anno in annum ac termino in terminum integre his præsentibus dictis œconomis et deputatis, ac præsulibus, seu administratoribus præfatis non intimatis, nec præsentatis, earundem tamen præsentium vigore, nec alias, alioquin præsens reservatio nulla sit eo ipso persolvendam, et per supradictorum locorum piorum administratores, aut rectores, seu deputatos, vel eorum legitimos procuratores pro respectiva unicuique superius assignata portione pro quolibet percipiendam, exigendam, levandam, et in locorum piorum eorundem utilitatem convertendam, apostolica auctoritate prædicta ipsarum tenore præsentium usque ad summam dictorum sexmillium circiter ducatorum auri de camera tertiæ parti ipsius mensæ episcopalis fructuum respondentem perpetuo reservamus, constituimus et assignamus.

§. 4. Decernentes easdem præsentibus, etiam ex eo quod ecclesia Conchensis præfata ad præsens vacat, ac legitimo pastore, et defensore careat, et eisdem præsentibus œconomi, seu deputati, ac præsules, seu administratores præfati ad id vocati non fuerint, et reservatio pensionis per præsentis reservatæ, hujusmodi extra consistorium Nostrum secretum, et absque venerabilium fratrum Nostrorum S.R. E. cardinalium consilio facta extiterit, aut ex quovis alio capite, vel prætextu, etiam quantumvis legitimo, et juridico, pio, privilegiato, ac speciali nota digno, et de necessitate juris, vel facti omnino exprimendo, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut alio quocumque defectu notari, impugnari, aut adversus eas, quodcumque juris vel facti, aut gratiæ remedium, vel oris aperitionem impetrari, aut etiam metu simili concedi nunquam posse, sed eas semper validas et efficaces

Clausula sublata, et decretum irritans.

existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, perinde ac si pensio hujusmodi per presentes reservata, in consistorio prædicto, ac de eorundem fratrum Nostrorum consilio, et de consensu illius, vel illorum qui pensionem supradictam solvere debebunt, reservata fuisset. Sicque et non alias per quoscunque iudices ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungentes etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vicelegatos, ac Sedis apostolicæ nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari et definiti debere, irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, ac æconomis seu deputatis, et presules vel administratores præfatos ad integram solutionem pensionis per præsentem reservatæ præfate locis piis hujusmodi, et pro eis eorum respective administratoribus, seu rectoribus, vel deputatis, aut eorum procuratori, seu procuratoribus legitimis faciendam, juxta reservationis constitutionis, et assignationis prædictarum tenorem fore efficaciter obligatos, ac volentes et eadem auctoritate statuentes, quod ille ex æconomis, seu deputatis, et præsulibus, vel dictæ ecclesiæ Conchensis administratoribus præfatis, qui in dictis festivitibus, vel saltem infra triginta dies illarum singulas immediate sequentes pensionem per presentes reservatam præfata non persolverit cum effectu lapsis diebus eisdem dictæ ecclesiæ Conchensis æconomi, seu deputati videlicet sententiam excommunicationis incurrant. Præsulibus vero, seu administratoribus præfatis ingressus ecclesiæ interdictus existat, et donec locis piis supradictis, vel eorum respective administratoribus, sive rectoribus, aut deputatis, seu procuratori, vel procuratoribus de pensione hujusmodi, unicuique pro eorum respective assignata portione tunc debita, integre satisfactum, aut alias cum locorum piorum hujusmodi administratoribus, vel rectoribus, seu deputatis, vel eorum legitimis procuratoribus super hoc amicabiliter concordatum fuerit, præterquam in mortis articulo constitutus, excommunicatus videlicet, ab hujusmodi excommunica-

tionis sententia absolutionis beneficium, interdictus vero hujusmodi interdicti relaxationem nequeat obtinere. Si vero per sex menses dictos triginta dies immediate sequentes, excommunicatus videlicet, hujusmodi excommunicationis sententiam sustinerit, interdictus vero sub hujusmodi interdicto, animo, (quod absit) permanserit indurato, ex tunc effluxis mensibus eisdem, æconomi seu deputati, æconomia et deputatione hujusmodi privati, præsulibus vero, seu administratores præfati, a regimine et administratione dictæ ecclesiæ Conchensis perpetuo suspensi existant eo ipso.

§. 5. Quocirca dilectis filiis magistro Joanni Baptistæ Quarantotti in utraque signatura Nostra referendario, ac decano et antiquiori canonico ejusdem ecclesiæ Conchensis motu simili, per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel aliam, seu alios faciant auctoritate Nostra pensionem prædictam locis piis hujusmodi, et pro eis eorum administratoribus, seu rectoribus, vel deputatis, sive eorum procuratori, aut procuratoribus legitimis, juxta reservationis, constitutionis, et assignationis præfatarum, ac decreti Nostri hujusmodi continentiam, et tenorem integre persolvi, et nihilominus quemlibet ex dictæ ecclesiæ Conchensis æconomis, seu deputatis, ac præsulibus, seu administratoribus prædictis, quem excommunicationis, seu interdicti, ac suspensionis hujusmodi sententias respective incurrisse eis constiterit, quoties pro parte dictorum locorum piorum administratorum, seu deputatorum fuerint requisiti, tamdiu dominicis, et aliis festivis diebus in ecclesiis dum major inibi populi multitudo ad divina convenerit, excommunicatum, seu interdictum, et suspensionem publice nuncient, et faciant ab aliis nunciari, donec locis piis hujusmodi, et pro eis administratoribus, sive rectoribus, seu deputatis eorum de pensione hujusmodi unusquisque pro sua rata, et superius assignata portione tunc debita fuerit integre satisfactum, ipseque excommunicatus, ab excommunicationis sententia, absolutionis beneficium, interdictus vero, relaxationem interdicti hujusmodi meruerit obtinere, contradictores per censuras ecclesiasticas, appellatione postposita compescendo.

Deputatio ex
ceteris aposto-
lici.

Derogatio con-
trariorum.

§. 6. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de præstando consensu in pensionibus, ac Lateranensis concilii novissime celebrati pensiones annuas super mensarum episcopaliū fructibus, redditibus, et proventus, nisi ex cessionis, aut alia probabili causa reservari prohibentis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæquæ ecclesiæ Conchensis etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quomodolibet forsā concessis, confirmatis, et innovatis: quibus omnibus et singulis etiamsi de illis; eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, et forma in illis tradita observata etiam inserti forent præsentibus pro plene et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris hac vice damtaxat latissime, et plenissime, ac specialiter, et expresse motu simili derogamus, et derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque. Aut si œconomis, seu deputatis, vel præsulibus, aut administratoribus prædictis, vel quibusvis aliis communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad præstationem, vel solutionem pensionis alicujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Sanctio poena
illis.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ reservationis, constitutionis, assignationis, decreti, statuti, voluntatis, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo secundo, pridie kalendas martii, pontificatus Nostri anno secundo.

CXL

Restitutio cathedralis ecclesiæ Montis
Regalis in Sicilia.

Pius episcopus

Servus servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Imbecillitas humanæ mentis, quadam obrutæ tenebrosa caligine, quod futurum est, nullo pacto præscire, vel detegere valens, ideoque erroribus in suo iudicio semper obnoxia, nonnumquam ea, quæ a Romanis pontificibus cum sapientissimorum regum votis circa metropolitanas ecclesias non minus provida, quam optima ratione sancita sunt, ob aliquas deinde ortas difficultates, ex quibus non leve animarum saluti detrimentum obvenire posse pertimescitur: ita moderari, et innovari ab apostolica Sede efflagitat, ut justis suadentibus causis, quæ posterius apostolicæ auctoritatis robore firmata fuerit, pro meliori animarum regimine penitus abrogatis, ea ad pristinum salubriorem statum restituat, prout rerum, ac temporum qualitatibus sedulo perpensis, conspicit in Domino plurimum expedire.

§. 2. Postquam itaque, ut Nobis compertum est, insignis ille Montis Regalis locus, in quo claræ memoriæ Guillelmus II. Siciliæ rex conspicuum monasterium, novamque ecclesiam erexerat, quemque ne dum amplissimis redditibus, sed et spiritualibus prærogativis, et privilegiis ab apostolica Sede ditari curaverat, ad ejusdem Guillelmi regis preces, efflagitationesque dudum a fel. rec. Lucio papa III. prædecessore Nostro ad civitatis archiepiscopalis gradum evectus, illiusque ecclesia præfata in cathedralem, et metropolitanam ecclesiam fuerat erecta, ac pro novæ illius diœcesis constitutione idem Lucius prædecessor nonnulla loca, monasteria, et ecclesias a diversis aliis diœcesibus apostolica ejus auctoritate respective separata ac divisa novæ Montis Regalis, illiusque futuri, et pro tempore existentis archiepiscopi jurisdictioni subjecerat, plures tractu temporis insurrexerunt quæstiones, ad quarum omnem occasionem, ac pacem, et tranquillitatem in popu-

Dat. die
2 martii
1802
anno II.

Proemium.

Memoratur
unio facta a
prædecessore
Pio VI, gravi-
bus urgenti-
bus rationibus

Iorum animis confovendam, charissimus in Christo filius Noster Ferdinandus utriusque Siciliae rex nihil magis putavit expediturum, quam eisdem metropolitanae ecclesiae Montis Regalis unionem cum altera metropolitana ecclesia Panormitana, proptereaque cum ipse Ferdinandus rex pro impetranda desuper apostolicae Sedis auctoritate, fel. rec. Pio papa VI. praedecessori Nostro suas porrexit preces: praedictus Pius praedecessor omnibus mature per eum percipens per suas in forma brevis sub annulo piscatoris die VII. Julii anni Domini MDCCCLXXV. expeditas literas, metropolitanam ecclesiam Montis Regalis praedictam, certo tunc expresso modo pastoris solatio destitutam alteri metropolitanae ecclesiae Panormitanae apostolica auctoritate perpetuo, et aequae principaliter univit, ita ut unus tantum archiepiscopus utrique ecclesiae praesesset; ac providis per eum factis dispositionibus circa id quod ab alienis diocesium junctum antiquitus et unitum diocesi Montis Regalis: in reliquis statuit, ut redditus hujusce mensae archiepiscopalis per ipsum archiepiscopum Panormitanum, et Montis Regalis deinceps administrarentur; ac reservata ex iis archiepiscopo praefato, pro aucti sibi laboris, congrua mercede, annua summa, ab eodem Ferdinando rege praeficienda, quae tamen non esset minor scutorum mille monetae Romanae, et reliquum esset in conservationem, et incrementum classis triremium bellicarum, ad retundendos piratarum, turcarum, aliorumque christiani nominis hostium incursus erogandum, et convertendum, ac pro hujusmodi effectu personis ab eodem Ferdinando rege, ejusque successoribus deputatis, seu deputandis per pro tempore existentem archiepiscopum Panormitanum et Montis Regalis persolvi deberet; ac alias prout in dictis literis ejusdem Pii praedecessoris plenius continetur.

Declaratur
praecipiam unionem optatum firmam non attulisse.

§. 3. Hanc vero sic peractam duarum metropolitanarum ecclesiarum unionem, quamvis praemissis omnibus perturbationibus, medelam visum fuerit attulisse, non ita tamen spirituali animarum profectui, et illius regni felicitati ipsemet Ferdinandus rex confluere dignovit, ut nullum amplius detrimentum reciperet, sed majora quidem incommoda ex

ea obvenisse conspexit, proptereaque praefatus Ferdinandus rex, qui de animarum salute maximo afficitur studio, summamque gerit sollicitudinem, ut populi suae temporali ditioni subiecti optime a suis pastoribus spiritualiter dirigantur, ac per solertem ipsorum industriam in lege Domini ambulantes condignos virtutum flores, ac honorum operum fructus uberius exhibeant: ad consulendam suorum subditorum salubriori regimini, et gubernio, expediens, ac prorsus necessarium esse ducens, ut praedicta Montis Regalis ecclesia in pristinum reintegretur statum, eique novus, ac distinctus praesul constitatur, suas ad hoc per dilectum filium Nostrum Fabritium sanctae Mariae in Cosmedin Sanctae Romanae Ecclesiae diaconum cardinalem Ruffo nuacupatum, ejusdem Ferdinandi regis apud Nos, et Sedem apostolicam administrum plenipotentiarium enixas Nobis detulit preces.

§. 4. Nos igitur, qui pro muneris Nostri debito super universa gregis Domini curam humeris Nostreis a Christo Jesu pastorem animarum principe, licet immerito commissa, assiduo vigilare, et omnia quae in animarum earundem detrimentum cedere possunt, ab eis avertere, et amovere tenemur, earundem ecclesiarum Panormitanae, et Montis Regalis, ad praesens per liberam dimissionem venerabilis fratris Nostri Philippi Lopez y Royo, ultimi illarum archiepiscopi, in manibus Nostreis sponte factam, et per Nos admissam vacantium, optimo, felicitate statui opportune prospicere, ac piis ejusdem Ferdinandi regis desideriis in praemissis favorabiliter annuere volentes, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostri, deque apostolicae potestatis plenitudine, unionem praedictae metropolitanae ecclesiae Montis Regalis a praefato Pio praedecessore alteri metropolitanae ecclesiae Panormitanae, ut praefertur, factam apostolica auctoritate perpetuo dissolvimus: dictamque ecclesiam Montis Regalis cum assignata diocesi a quacumque jurisdictione ordinaria, et delegata pro tempore existentis archiepiscopi Panormitani, tam in spiritualibus, quam in temporalibus itidem perpetuo abdicamus, sejungimus, et separamus, nec non clerum

Reintegrantur
ecclesiae ad pri-
maeva jura.

et populum prædictæ civitatis et diocesis Montis Regalis a quacumque dicti archiepiscopi Panormitani jurisdictione et subjectione eadem apostolica auctoritate etiam perpetuo eximimus, et liberamus.

Ecclesia Montis Regalis in pristinum statum reponitur

§. 5. Eandemque ecclesiam Montis Regalis sic disjunctam, et separatam ad Dei omnipotentis gloriam, et honorem, animarumque populorum salutem in pristinum cathedralis, et metropolitanæ ecclesiæ statum, cum suis capitulo, mensa archiepiscopali, cæterisque cathedralibus, et archiepiscopalibus insigniis, juribus, jurisdictionibus, præeminentiis, prærogativis, et privilegiis, quibus ante illius unionem præfatam pro tempore existens Montis Regalis archiepiscopus seorsim utebatur, fruebatur, et gaudebat; ita quod ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus unicuique ecclesiarum Panormitanæ, et Montis Regalis de idoneo pastore ad præsentationem ejusdem Ferdinandi regis per Sedem apostolicam provideri debeat, scientia, et potestatis plenitudine similibus perpetuo quoque restituiamus, reponimus, et plenarie reintegramus.

Eidem restituantur bona, ecclesiæ, et monasteria in regno Siciliae ultra pharum existentia.

§. 6. Nec non ipsi metropolitanæ ecclesiæ Montis Regalis sic restitutæ, omnia et singula loca, ecclesias, et monasteria in regno Siciliae ultra pharum existentia, quæ ante præfatam unionem eidem prædictæ metropolitanæ ecclesiæ Montis Regalis, ut præfertur, pertinebant, exceptis dumtaxat iis, de quibus infra specialem habebimus rationem, pro suis diocesi ac territorio itidem perpetuo de novo constituimus, et assignamus; eademque loca, ecclesias, et monasteria sic de novo assignata una cum clero, ac populo ordinariæ futuri, et pro tempore existentis archiepiscopi Montis Regalis jurisdictioni, superioritati, et auctoritati de novo etiam perpetuo subijcimus, atque supponimus.

Assignatio ecclesiarum suffraganearum.

§. 7. Et insuper Cataniensem, et Syracusanam ecclesias, quæ Panormitanæ et Montis Regalis ecclesiis in actu illarum unionis præfatæ subiectæ fuerunt, a metropolitana pro tempore existentis archiepiscopi Panormitani ecclesiæ sic disjunctæ jurisdictione perpetuo etiam eximimus, et liberamus: easque in suffraganeas ecclesiæ Montis Regalis sic restitutæ tan-

tum de novo, ut antea, constituimus, et assignamus, illiusque futuro, ac pro tempore existenti archiepiscopo metropolitico jure subesse declaramus.

§. 8. Quoniam vero in ipsa civitate Panormitana una reperitur ecclesia sub invocatione sancti Cathaldi, quæ olim ad archiepiscopum Montis Regalis ante illius ecclesiæ unionem præfatam spectabat, et in qua ipse archiepiscopus Montis Regalis, qui ad illam identidem se transferre solebat, sacramentum confirmationis ministrare, aliaque pastoralia munia peragere contendebat; ex quo nonnullis querelis Panormitanorum archiepiscoporum, qui sese his omnibus indesinenter opponebant, antiquis temporibus aditus aperiebatur: idcirco ne nunquam in posterum inter præfatos archiepiscopos hujusmodi contestationum reviviscat occasio, scientia, et potestatis plenitudine paribus, eandem ecclesiam sancti Cathaldi a quacumque jurisdictione futuri, et pro tempore existentis archiepiscopi Montis Regalis etiam perpetuo eximimus, at liberamus, declarantes dictam ecclesiam sancti Cathaldi ad præfatum archiepiscopum Montis Regalis amplius non spectare, nec ullam in ea jurisdictionem ab ipso exerceri posse, sed ipsam ecclesiam sancti Cathaldi una cum omnibus suis annexis, juribus, et dependentiis omnimodæ jurisdictioni, superioritati, et auctoritati pro tempore existentis archiepiscopi Panormitani in perpetuum quoque subijcimus, atque supponimus.

Eidem auferatur ecclesia s. Cathaldi, quæ archiepiscopo Panormitano conceditur.

§. 9. Mentem autem vertentes ad territorium de Bronte nuncupatum, cum Nobis compertum sit, illud a diocesi Montis Regalis valde longe distare, ita ut spiritualis illius jurisdictio archiepiscopo Montis Regalis nimis esset incommoda; Nos idcirco præfatum territorium ac monasterium sancti Salvatoris nuncupatum prope oppidum sancti Marci ab ipsa Montis Regalis ecclesia penitus dismembrando ac separando diocesi Messanensi, ut pote viciniore, apostolica auctoritate perpetuo adjungimus, et incorporamus: illaque una cum omnibus et singulis in eis degentibus personis tam laicis, quam ecclesiasticis ordinariæ moderni et pro tempore existentis archiepiscopi Messa-

Dismembratio territorii de Bronte.

nensis jurisdictioni, superioritati, et auctoritati etiam respective subijcimus, atque supponimus.

Assignatio do-
tis mensæ ar-
chiepiscopalis.

§. 10. Pro dote vero mensæ archiepiscopalis prædictæ ecclesiæ Montis Regalis sic restitutæ, ea omnia et singula bona, quæ ante illius unionem præfatam constituta reperiuntur, pariter de novo apostolica auctoritate perpetuo concedimus, atque assignamus; ita tamen ex illorum redditibus detractis pro congrua decemque futuri et pro tempore existentis archiepiscopi Montis Regalis sustentatione annua summa quatuor millium unciarum monetæ illius regni, nec non annua pensione mille unciarum huiusmodi super eisdem fructibus favore prædicti Philippi nuper dictarum ecclesiarum Panormitanæ et Montis Regalis archiepiscopi dimittentis per Nos una cum altera, ut infra dicemus, reservanda, reliquos superextantes redditus detractis oneribus ab eodem archiepiscopo Montis Regalis personis ab ipso Ferdinando rege, ejusque successoribus deputatis, seu deputandis, ad effectum illos in usus pios, ut antea convertendi, atque erogandi, persolvi volumus, atque mandamus: sicque pariter prædicta pensione cessata, eam cum residualibus fructibus prædictis supradictis personis ad effectum præmissum persolvendis comprehendere præcipimus, atque statuimus; ita ut solutiones faciendæ præfatæ juxta onerum temporalium cessationum eventus proportionabiliter augeri debeant.

Declaratio quo-
ad taxam sol-
vendam in ex-
peditione litem-
rarum aposto-
licarum.

§. 11. Volumus profecto quod in futuris provisionibus dictarum ecclesiarum Panormitanæ, et Montis Regalis disjunctim faciendis, literæ apostolicæ desuper respective conficiendæ juxta earundem ecclesiarum taxas, jam in libris cameræ apostolicæ descriptas, scilicet quoad Panormitanam, millium ac trecentorum florenorum auri, quo vero ad Montis Regalis respective ecclesias, bismillium florenorum huiusmodi prout ante unionem erat consuetum, expediri debeant: quodque pensio favore præfati Philippi archiepiscopi dimittentis in summa bismille unciarum in totum reservanda, et pro rata unciarum mille super metropolitanæ ecclesiæ Montis Regalis fructibus, ut supra imponenda, pro altera simili rata unciarum mille super metropoli-

tanæ ecclesiæ Panormitanæ fructibus imponi pariter debeat.

§. 12. Decernentes eandem præsentis literas, etiam ex eo quod in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, nec causæ, propter quas eadem præsentis emanarunt, sufficienter adductæ, justificatæ, et verificatæ non fuerint, nullo unquam tempore ex quocumque capite, vel qualibet causa, quantumvis jurídica, et legitima, pia, privilegiata, ac speciali nota digna de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, seu quopiam alio substantiali, substantialissimo, et inexcogitato, ac specialem, et individuum mentionem requirente defectu notari, impugnari, invalidari, in jus vel controversiam vocari, aut ad viam et terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, vel facti, aut gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari unquam posse, sed eas semper et perpetuo validas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos nunc spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vicelegatos, dictæque Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiiri debere, irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.